obsecundare. Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, cer

ta scientia et matura deliberatione Nostra deque Apostolica potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam Ma

riam Virginem ab origine Immaculatam, dioecesis Huelvensis caelestem 

apud Deum Patronam aeque principalem cum Sancto Leandro, Episcopo 

et Confessore, constituimus, facimus, renuntiamus, omnibus adiectis 

honoribus ac privilegiis liturgicis quae principalibus dioecesium Patro

nis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sor-
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tiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc-

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac de

finiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con

tigerit. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xiv 

mensis Iunii, anno MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis; 

GILDO PRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

V 

ECCLESIA SANCTAE RITAE, VIDUAE, IN OPPIDO CASSIA, NURSINAE DIOECESIS, AD-

HONOREM BASILICAE MINORIS EVEHITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctae Ritae a Cassia « veneratio» 

et cultus, ut ait Decessor Noster Leo Pp. XIII, fel. rec , non modo Um

briae atque Italiae fines est praetergressus, sed Europam universam oc

cupavit, vigetque etiam in novo Orbe florentissimus, magnis assiduisque 

prodigiis a Christo altus atque auctus ». Quae verba, nedum longa obscu-

raverit dies, confirmata potius post undecimum lustrum et luculentiora 

evasisse nemo est, quin videat. Verumtamen, si nulla fere tellus validi 

Ritae patrocinii est expers, Cassia, eius sacri corporis custos fidelissime 

et sanctitatis quondam spectatrix, est felix locus, quem elegit Deus, ubi 

huius intercessionis potentiam ostenderet maxime. Vix enim dici potest,, 

quot Christifidelium turmae, ex dissitis etiam regionibus, eo accurrant 

toto fere anni tempore ad vota solvenda, et, maculis emundata conscien

tia, sacra reficiantur Synaxi. Nihil ergo mirum, si novissimis hisce tem

poribus, loco veteris Ecclesiae, alteram aedificare necesse fuit, quae 

tantae fidelium frequentiae ac celebritati sufficeret. Nec sane praeter-

missum ab arte et natura id exquirere, quod novum templum ornaret et 

excoleret. Sub aërio tholo, multorum colorum renident lectissima mar-

mora ac tessellata opera, egregiorumque pictorum ars sub oculos intuen-
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tium subicit Sanctae Ritae gloriosos fastos, Angelorum choros, et divi

nae religionis mysteria. Iuvat etiam memorare Monialium Sancti Augu

stini alacre assiduumque ministerium, decorum caerimoniarum officium, 

supellectilem copiosam et pretiosam. Nec praetereundum videtur non 

longe ab hoc pietatis deversorio aedes esse constitutas, ubi pupillae alun

tur et instituuntur, ex omnibus terrae partibus collata stipe. Quibus 

omnibus attente perpensis, Venerabilis Frater Hilarius Boatta, episcopus 

Nursinus, preces amplissima Dilecti Filii Nostri Nicolai S. B. E. Pro

todiaconi Cardinalis Canali, Ordinis Eremitarum Sancti Augustini Pro-

tectoris, commendatione suffultas, Nobis adhibuit, ut hoc Templum Ba

silicae Minoris nomine ac iure donaremus. Nos autem, qui Christifide

lium pietatem et sanctimoniam omni modo adaugere cupimus, libenti 

animo his votis statuimus obsecundare. Quapropter, e Sacrae Rituum 

Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, 

deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpe

tuumque in modum, Ecclesiam Sanctae Ritae, Viduae, in oppido Cassia 

dicatam ad honòrem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iu

ribus ac privilegiis, quae Templis itidem insignibus rite competunt. 

Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, de

cernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter ex

stare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

perpetuum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidpiam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die i mensis Augu

sti, anno MCMLV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

PIUS PP. XII 

Acia PU Pp. XII 593 

EPISTULAE 

I 

A D B X C M O S P P . DD. P A U L U M M E O U C H I , E P I S C O P U M T Y R E N S E M , P E T R U M DIB, 

E P I S C O P U M C A H I R E N S E M , I G N A T I U M Z I A D É , A R C H I E P I S C O P U M B E R Y T E N S E M ,